ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:          /SNN&PTNT-TL

V/v kiểm tra, rà soát, bổ sung thiết kế

mẫu, thiết kế điển hình thay thế những

mẫu cũ không còn phù hợp đối với

các công trình xây dựng thuộc

Chương trình mục tiêu quốc gia được

áp dụng cơ chế đặc thù.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi: Sở Xây dựng.

Sở Nông nghiệp và PTNT nhận được Công văn số 5880/SXD-HĐXD ngày

07/8/2024 của Sở Xây dựng về việc kiểm tra, rà soát, bổ sung thiết kế mẫu, thiết

kế điển hình thay thế những mẫu cũ không còn phù hợp đối với các công trình

xây dựng thuộc chương trình Mục tiêu quốc gia được áp dụng cơ chế đặc thù. Căn

cứ chức năng, nhiệm vụ được giao sau khi kiểm tra, rà soát; Sở Nông nghiệp và

PTNT có ý kiến như sau:

Thực hiện Quyết định số 34/2023/QĐ-UBND ngày 12/9/2023 của UBND

tỉnh về việc ban hành danh mục loại dự án thuộc các Chương trình mục tiêu quốc

gia giai đoạn 2021-2025 được áp dụng cơ chế đặc thù trên địa bàn tỉnh; trên cơ sở

đề xuất của UBND các huyện, thị xã, thành phố và ý kiến tham gia góp ý của các

cơ quan liên quan; ngày 12/7/2024, Sở Nông nghiệp và PTNT đã có Tờ trình số

256/TTr-SNN&PTNT trình UBND tỉnh phê duyệt Quyết định ban hành Thiết kế

mẫu, thiết kế điển hình kiên cố hóa kênh mương nội đồng thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh thay thế Quyết định số 3364/QĐ-UBND ngày

04/9/2015 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc ban hành thiết kế mẫu, thiết kế điển

hình kiên cố hóa kênh mương nội đồng phục vụ xây dựng nông thôn mới trên địa

bàn tỉnh Thanh Hóa.

Vì vậy, đến nay Sở Nông nghiệp và PTNT không có nội dung đề xuất điều

chỉnh, bổ sung, thay thế thiết kễ mẫu cũ đối với các công trình xây dựng thuộc

chương trình Mục tiêu quốc gia được áp dụng cơ chế đặc thù.

Đề nghị Sở Xây dựng tổng hợp, báo cáo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, TL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Hoài Nam

		namnh.snnptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-12T17:14:15+0700

		2024-08-13T09:15:39+0700

		2024-08-13T09:15:54+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-13T09:16:15+0700